07/12/2022 13:01 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/83047 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6319/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO NA
REDE ELÉTRICA E DE ILUMINAÇÃO DA
RUA BARTOLOMEU PENA E SILVA, Nº 80

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade  de manutenção na rede
elétrica e de iluminação da Rua Bartolomeu Pena e Silva, nº 80.

 JUSTIFICATIVA

A referida localidade apresenta risco à segurança dos moradores devido à falta de iluminação
pública no local, também apresenta também alto risco de curto circuito, incêndio ou demais
incidentes e/ou acidentes ocasionados por falta de manutenção e conservação da rede.

Conforme fotos anexas.

Sala das Sessões, 06 de Dezembro de 2022

OCTAVIO SAMPAIO
Vereador

Data do Documento: 06/12/2022 - 15:53:46
Data do Processo: 06/12/2022 - 15:56:37
Processo: 6319/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022041900014079631

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220419000140796319